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Nytt hovedsatsingdområde

T R O S O P P L Æ R I N G

Nøtterøy menigheter har
kommet gjennom nåløyet,
- de er blitt førsøksmenig-

het for trosopplæringen. De har fått
tildelt prosjektmidler, ansatt pro-
sjektleder og er godt i gang. – Gra-
tulerer!
Ja, men hvorfor et eget prosjekt

for trosopplæring? Har vi ikke et
bra barne- og ungdomsarbeid med
søndagsskole, barneklubber, for-
skjellige kor og ungdomsklubber?
Et godt spørsmål, men trosopplæ-
ring er egentlig noe mer. Vårt ar-
beid til nå har hatt et hovedfokus
på forkynnelse og miljø og den sys-
tematiske dåpsopplæringen har
skolen tidligere tatt seg av. Det kir-
ken har, er konfirmasjon og i noen
grad 11-års fasen. Dette er systema-
tisk nok, men er konsentrert om et
år i de unges liv.

Vi som er litt mer enn tørr bak
ørene, kan vel huske tilbake på en
grundig opplæring i Kristen tro. Jeg
ser enda for meg den grå boka hvor
det sto BIBELHISTORIE på frem-
siden. Den inneholdt alle de viktige
fortellingene i bibelen og den ble
grundig og systematisk gjennom-
gått. Likeledes var det med katekis-
men og kirkehistorien. Jeg husker
enda tid, sted og lærer når vi
gjennomgikk reformasjonen. Dette
er nå et avsluttet kapittel. Det er alt
gått lang tid siden det klart og ty-
delig ble slått fast at skolen ikke
lenger har noe ansvar for dåps-opp-
læringen i Den Norske kirke. Krl-
faget inneholder noe lærestoff om
den kristne tro. Faget er igjen i stø-
peskjeen og det vil fortsatt inne-
holde noe kristendom. Helt klart er
det likevel at den tiden er definitivt
over da kirken kan støtte seg til sko-
len som arene for opplæring i den

kristne tro. Det må kirken selv ta
ansvar for.

Ser vi på historien, så har kirken
i aller høyeste grad hatt en finger
med i spillet når norsk skole ble
opprettet. Noe av hovedhensikten
med å lære barna å lese hadde vel
mye med at man skulle gjøre den
oppvoksende slekt i stand til å lese
bibelen. Derfor har skole og kirke
opp gjennom historien vært nært
knyttet sammen og kristendomsfa-
get var et hovedfag i skolen. Denne
tilknytningen kan en fremdeles se i
navnet på skoler som har eksistert
lenge. I Bergen ligger for eksempel
en av landets eldste og fremdeles
eksisterende skole. Den het ”Kristi
Krybbe Skole”. Navnet forteller jo
mye om koblingen mellom skole og
kirke og i flere større byer har frem-
deles videregående skoler som heter
katedralskoler.

Skolen har forandret seg sammen
med samfunnet og prioriteringene
av hva som er viktig å lære har en-
dret seg etter kravene fra samfun-
net. Det gamle kristendomsfaget
endret seg stadig og diskusjonene
gikk høyt. Vi har et kirkesamfunn i
Norge, Det Evangelisk Lutherske

Kirkesamfunn som vel har størst
utbredelse her i Vestfold. Egentlig
var det vel fra starten av en skole-
bevegelse og er fremdeles blant
annet det. Det ble startet akkurat
på grunn av en slik endring i sko-
lens innhold. Da var det en lesebok
som var den direkte foranledning
for bruddet med norsk skole og
kirke.

Så tilbake til dagens situasjon.
Det er mange år siden skolen har
hatt noe ansvar for kirkens dåps-
opplæring og kirken har derfor i
mange år stått uten en slik systema-
tisk opplæring i kristen tro. Kirken
selv har fått overlatt dette ansvaret
og de har etter hvert gjort noe med
det. De har fått bevilget penger fra
staten og satt i gang prosjektet som
Nøtterøy menigheter etter hvert
har fått være med i. Det har blitt et
nytt hovedsatsingsområde for me-
nigheten. Det er en leder for pro-
sjektet og mange av de andre
ansatte deltar aktivt sammen med
mange frivillige.

Igjen gratulerer som forsøksme-
nighet for trosopplæring og lykke
til med arbeidet.

Arvid Ådland

Menighetsblad nr 2:
Dette nummeret av Menighetsbladet handler om to ting: dåpsopp-
læring, og om å samle seg skatter på jorden. Fra forrige nummer lå
det igjen noen kjempegode artikler om dåpsopplæring. Disse kom-
mer nå: Sent, men godt. Så har vi fått på plass noen artikler som
kan belyse dette med å samle i bøtter og spann, for ikke å si akjse-
fond og bankkonti, i kristent perspektiv. God lesning!

Terje Reppen
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Redaktøren har ordet:

Den protestantiske etikk
og kapitalismens ånd

Man kan lure på mangt og meget
her i verden. Av og til åpenbares
nye sannheter, av og til blir det bare
diskusjonstemaer av det. Om den
sammenhengen mellom religion og
kapitalisme som den tyske sosiolog
Max Weber skrev om, er sannhet
eller bare et diskusjonstema, får
hver enkelt leser selv vurdere.
Max Weber levde fra 1864 til

1920 og regnes som grunnlegger av
den klassiske sosiologi. I årene
1905-05 skrev og utgav han verket
” Den protestantiske etikk og kapi-
talismens ånd”. Denne uhyre inter-
essante boken fins i norsk
oversettelse fra 1973. Kort sagt
mener Weber at protestantisk puri-
tanisme er en hovedårsak til frem-
veksten av moderne kapitalisme.
Weber tar utgangspunkt i at

Vest-Europa hadde hatt en så
enorm økonomisk vekst i forhold
til resten av Europa. Han mente å
kunne forklare dette med etikken i

protestantismen og særlig innen
kalvinismen.
Det må i denne sammenheng

sies at franskmannen Jean Calvin
riktignok var en reformator paral-
lelt med Martin Luther, men at
læren hans inneholdt atskillig sterke
elementer av predestinasjonslære, at
det meste var forutbestemt, men at
man likevel kunne påvirke sin
skjebne, for eksempel ved å arbeide
hardt og lenge og dermed kanskje
tjene godt.
Webers resonnement er omtrent

som følger: Iflg enkelte retninger
innen den reformerte del av kris-
tenheten fremkom tanken på at
man på jorden kunne øke Guds
storhet ved å arbeide hardt, og der-
igjennom øke sin egen sjanse for
frelse. Og det ble fullt mulig, og på
ingen måte i strid med religionens
bud, å bli en vellykket kapitalist.
Rikdom ble på en måte et bevis på
vellykkethet, og ikke noe som ble
oppfattet som negativt i forhold til
religionen.
Wikipedia sier det slik: Kalvinis-

tene levde i troen om at kun noen
ytterst få kunne oppnå frelse og i
stedet for å dukke under av denne
tragiske spådommen utviklet de seg
til å bli meget flittige arbeidere og
dyrket alt godt og var gode mot

hverandre. Å bare gjøre godt, ikke
sløse og være en god arbeider, var
deres måte å vise hverandre at man
hadde oppnådd frelse på.
Det er ingen grunn til å kjøpe

Webers resonnement usett. Han
støttet seg mye på Calvin. Calvin
hadde i 1536 slått seg ned i Geneve
og utviklet et teokratisk stat med
streng kirketukt. Henrettelser og
landsforvisninger var en del av kon-
septet hans. Calvin utviklet en lære
om dobbel predestinasjon, forutbe-
stemmelse til enten frelse eller for-
tapelse. Men man kunne altså
arbeide for saken likevel. Antagelig
i en nokså sterk svovellukt.

Terje Reppen

Max Weber

Terje Reppen

Bruk giroblanketten!
Kan vi dekke alle utgiftene i 2008?
Trykningsutgiftene går opp.
Overskuddet fra 2007 dekker ikke de økende kostnadene.
Takk for hjelp!
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Po p u l æ r p r e s t bl i r p e n s j o n i s t

Sokneprest Harald Kaasa Ham-
mer som har vært prest på
Nøtterøy i ca. 13 år har nå

valgt å gå over i pensjonistenes
rekker.
Søndag 27. jan. 2008 var det av-

skjedsgudstjeneste med stor kirke-
kaffe for han i en fullsatt Teie kirke.
Kaasa Hammer holdt avskjedspre-
kenen, domprost David Gjerp del-
tok i gudstjenesten, kantor Jan
Rosenvinge hadde ansvaret for det
musikalske og Kammerkoret deltok
med fin sang. Under kirkekaffen
var det mange taler og hilsener og
der deltok gospelensemblet med
frisk og inspirerende sang.
Kassa Hammer har vært fast

medlem av Teie menighetsråd og
hatt spesielt ansvar for Teie menig-
het i alle årene som han har vært
prest på Nøtterøy.
Han har vært en usedvanlig god

prest for menigheten og nedlagt et
omfattende og godt arbeide som
menigheten og mange ut over dens
egne rekker har satt stor pris på.
Han er en meget dyktig og res-

pektert teolog som ikke kommer
med lettvinte og slitte fraser i sine
prekener. De som sitter under hans
prekestol har ikke vanskelig for å
merke at det han sier er godt
gjennomtenkt og grundig for-
beredt.
Kaasa Hammer har brent for å

bygge menigheten og for å bringe
budskapet frem og ut på en klar og
forstålig måte, slik at det når de
som hører og som han kommer i
kontakt med.
Det er ikke bare som forkynner

Hammer har markert seg. Han er
også kjent som en dyktig skribent
og forfatter med en betydelig pro-
duksjon.
Hans søndagsprekener på inter-

nett er det mange som setter stor
pris på.
Kassa Hammer har vært utnevnt

til å delta i en sentral kirkelig ar-
beidsgruppe som har utarbeidet

forslag til de nye tekstrekkene som
skal brukes i Den norske kirke og
mange andre kirkesamfunn fra år
2010.
Han er også velsignet med

mange andre fine egenskaper som
ligger innenfor rammen av både
kunst og håndverk. Dette er evner
som kirken har fått nyte godt av i
mange sammenhenger.
Kaasa Hammer er en person og

prest som er lett å samarbeide med.
Selv om en kan ha ulike syn på ting
har han en utpreget evne til allike-
vel å kunne samarbeide på en god
og konstruktiv måte.
Som leder for Teie menighetsråd

gjennom mer enn halvdelen av de
årene Hammer har vært prest og
fast medlem av Teie menighetsråd

er jeg han stor takk skyldig for det
fine og konstruktive samarbeidet
som har betydd utrolig mye for
meg.
Nå er vi så heldige at familien

Hammer fortsatt kommer til å bo
på Nøtterøy og være medlemmer
av Teie menighet. Det er vi veldig
glad for.
På vegne av menighetsrådet, Teie

menighet og alle som går ut og inn
i Teie kirke vil jeg få takke for alt
han har gjort og betydd for oss alle
i de årene han har vært prest her.
Vi ønsker deg og din familie en

god og velsignet pensjonisttid i
årene som kommer.

Morits Gundersen
Leder – Teie menighetsråd

Sokneprest
Harald Kaasa

Hammer
blir

pensjonist
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Reformasjonen
og kirkene i Norge

Kirkene i Norge var før re-
for masjonen ganske vel-
stående. Variasjonen var

stor, noe som hadde sammenheng
med mengden av testamentariske
gaver og med skatteinngangen ge-
nerelt. Tienden til kirken, innført
på 1100-tallet, strømmet jo inn til
kirkene i takt med velstanden i
sognet.
Våre gamle kirker fra før refor-

masjonen må ha vært staselige å se
på, både utvendig og innvendig.
Det var helt legitimt for kirken å
vise rikdom til Guds ære.
Det var mange grunner til at

reformasjonen kom ute i Europa.
En av de grunnene som har fest-
net seg hos våre (protestantiske)
historikere, er dette med avlats-
handelen, som katolikkene drev,
bl.a. for å finansiere byggingen av
Peterskirken i Roma. Dette var
neppe noen viktig sak i den store
helheten, men kan oppfattes som
en symbolsak: Kirken var blitt for
opptatt av penger.
Da det danske kongehus tidlig

på 1500-tallet var ferdig med
kampen om tronen, var Dan-
mark-Norge blitt protestantisk.
Det medførte at den selveiende
kirken ble statskirke, med overfø-
ring av gods og gull fra kirke til
stat. Ekspropriasjon uten antyd-
ning til erstatning kan man kalle
det.
Kirken gikk fra å være rik til å

bli fattig. Prestene ble statsansatte.
Kirkene ble renset for prakt og
pynt, det samme ble på en måte
gudstjenestene. Ordet og forkyn-
nelsen og etter hvert salmesang
ble det eneste som betydde noe i

Guds hus. Vakre veggdekorasjo-
ner ble overmalt, helhetsinntryk-
ket ble meget nøkternt og kanskje
litt kjedelig. Men sikkert riktig, ut
fra gjeldende teologiske betrakt-
ninger.
Når vi ferdes i katolske land og

besøker kirker, merker vi oss lett
forskjellen. Selv ganske små, pri-
vate greske kapeller langt ute på
øyene er ofte fulle av pynt og stas.

Da min kone og jeg seilte på de
russiske floder sist sommer, opp-
levde vi kirker så pyntet med
bladgull og ikoner at vi ikke
kunne se hva veggene var laget av.
Se illustrasjonen under!
Balansen mellom ånd og mate-

rie er ikke enkel, verken i eller
utenfor kirken.

Terje Reppen

Interiør fra St Peter and Pauls Katedral i St. Petersburg, Russland.
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Mannen som samlet seg skatter på jorden:

H a n s N i e l s e n H a u g e

Det protestantiske etikk og
kapitalismen er omtalt et
annet sted i Menighetsbla-

det. Nå skal det handle om en av
Norges store sønner: Hans Nielsen
Hauge. I sin tid ble han kapitalist

nr 1, men sørget vel for ikke å høste
personlig vinning av sine mange
foretak. Han var fattig og forgjeldet
da han døde.
Hans Nielsen Hauge grunnla en

åndelig bevegelse landet aldri har
hatt maken til. Basert på en religiøs
opplevelse han hadde en vårdag i
1796 begynte han å forkynne sin
sanne lære, for øvrig i sterk opposi-
sjon til stedets prest, som het See-
berg og opprinnelig kom fra
Tønsberg. I et samfunn preget av
kristelig monopoltenkning og ikke
minst Konventikkelplakaten som
kriminaliserte alternativ religiøsitet,
måtte det gå galt. Hauge tilbrakte
mange år i fengsel fordi han for-
kynte en kristendom av en litt
annen tapning enn den offisielle.
Hauge arbeidet for Guds sak ved

å arbeide hardt, og ved å sette i gang
virksomheter. Han kjøpte forfalne
gårdsbruk, fikk brødre i ånden til å
drive dem opp til mønsterbruk, han
grunnla papirfabrikker og trykke-
rier fordi han ville spre sitt budskap
og gi folk arbeid, han tok borger-

skap i Bergen for å drive handel, og
han startet industri. Da Norge i
nødsårene før 1814 trengte å bli
selvforsynt med salt, slapp myndig-
hetene Hauge fri fra fengsel for at
han skulle grunnlegge saltkokerier
langs kysten.
Det spirte og grodde der Hauge

vandret. Han vandret bokstavelig
talt Norge på kryss og tvers, og han
strikket ofte mens han gikk. Og
sang salmer. Jeg innbiller meg han
var særlig glad i salmen ”Jesus din
søte forening å smake”. Det var den
salmen som utløste hans grunnleg-
gende religiøse opplevelsen på jor-
det hjemme i Tune i 1796.
Noen av Hauges virksomheter

holdt i mange år etter at sjefen
hadde takket for seg. Forlagshuset
Grøndahl og sønn ble grunnlagt i
1812, og kjøpt opp av Cappelen i
1990, og er i dag en del av dette vel-
renommerte forlaget.
Mon tro hva Hauge hadde sagt

til dagens kapitalister, og ikke minst
til deres forbruk?

Terje Reppen

Haugianere.
Maleri av A. Tidemand

Hans Nielsen Hauge
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Litt historikk rundt dåps- og kirkeskole

På Torød begynte tradisjonen
med dåpsskole for 9 år siden.
Vi har snakket litt med Kris-

tin Dalaker Hall i den forbindelse.

Hva var bakgrunnen for at dette
arbeidet startet? Hvorfor ble navnet
dåpsskole?

Ønsket om å starte dåpsskole ble
sterkere og sterkere etter at vi hadde
jobbet en tid med dåpsplanen i
Undervisningsutvalget på Nøtterøy.
Mange barn døpes hvert år, og vi i
menigheten har et ansvar for å lære
barna hva kristendom og kristen tro
handler om. En fin plan var utar-
beidet for barnearbeid for forskjel-
lige aldersgrupper, med forslag til
temaer, tekster, sanger m.m. som
kunne brukes for de forskjellige al-
dersgrupper. I menighetsrådet på
Torød snakket vi også mye om
hvordan vi best kunne få til barne-
arbeid. Som alltid er det vanskeligst
å finne ledere. Vi bestemte oss for å
starte opp i det små med et pilot-
prosjekt her på Torød, i og med at
kirke og skole ligger så tett inntil
hverandre her. Anne Mari Lie var
barne - og familiearbeider på den
tiden og jeg var med som frivillig.
Etter hvert har navnet blitt foran-
dret til kirkeskole, men innholdet i
kurset er det samme.

Hvordan gikk det med første
gruppe?

Det viste seg at tilbudet ble vel-
dig populært. Vi hadde mulighet til
å legge det til SFO (skolefritids-
ordning)-tid, så det var lettvint for
både foreldre og for ungene. Ingen
henting og bringing for foreldrene,
vi hentet ungene på SFO og fulgte
dem tilbake etterpå. Alle ble invi-
tert, uavhengig av om de gikk på
SFO eller ikke, og uavhengig av om
de var døpt. Vi la opp et kurs over
7 ganger fra jul til påske. Vi fortalte
sentrale Jesus-fortellinger, sang

enkle kristne sanger, lærte å be,
lekte, lagde litt og tegnet i arbeids-
bok, og avsluttet med boller og saft.
Vi var i kirken med organist og
prest, ungene var ivrige og viste ty-
delig at de likte å være med.

Hvordan var det å være med som
leder?

Det var veldig givende! Hvor ofte
får du muligheten til å fortelle om
det du tror på? Om at det finns en
Gud som bryr seg om hver enkelt
av oss, at virkeligheten er mye større
enn det vi kan se, og at vi har et håp
om et evig liv etter døden? Unger er
åpne og tenker så det knaker, stiller
kloke spørsmål og lærer oss voksne
mye med sin virkelighetsoppfat-
ning. De syns det er spennende å
høre om Gud og Jesus! Da kurset
var over ville de fortsette, de kunne
ikke skjønne hvorfor vi skulle
slutte, - de ville ha mer dåpsskole!
Det var vondt å måtte si at dette var
det vi hadde å tilby, vi var jo bare så
vidt kommet i gang…!

Hva skjedde videre?

Vi har klart å tilby nytt kurs hver
vår, hver gang for ny klasse. Noen
høstsemestre klarte vi også å tilby
kurs for viderekommende i flere
klasser samlet, men det måtte vi
slutte med på grunn av leder-
mangel. Det blir fort mer ressurs-
krevende med større aldersspenn,
det er enklere med hver klasse for
seg. Vi var flere ledere. Oftest var
barne- og familiearbeideren med, i
tillegg hadde vi med 2 frivillige de
fleste gangene. Det er godt at det
fremdeles finns deltidsarbeidende
og hjemmeværende mødre som er
glade i å bake boller og gjøre en fri-
villig innsats! De fleste årene kom
omtrent 50 % av hver klasse,
mange barn som vanligvis ikke er
med på søndagene i kirka. Det er
veldig flott å ha et tilbud som er

lettvint å være med på, et tilbud
som klassen får samlet. Ungene
løper av gårde sammen med ven-
nene sine, gleder seg sammen og
kan de samme sangene. Det du
opplever i første klasse husker du
ekstra godt. Selv om det blir et
hopp i tid har også ungene mulig-
heten til å være med i Adventura
når de blir litt større. Mange kom-
mer dit fordi de har gode minner
fra dåps-/kirkeskole.

Hva tenker du nå om veien videre?

Det er veldig flott at vi nå har fått
ressurser i form av trosopplærings-
prosjektet! Det er en luksustilvæ-
relse på mange måter! Jill Vea
Brekke arrangerer kurs for vårens
førsteklassinger og har fått med seg
flere frivillige.
Det som er tankekorset er at det

ikke er penger, men ledere vi mang-
ler. Jeg skulle ønske at foreldre på
barneskolen tenker at dette må vi få
til på vår skole, dette ønsker jeg at
mitt barn skal få tilbud om. Kan-
skje besteforeldre eller andre voksne
med ledig tid på dagtid brenner for
det samme? Erfaringene har vi jo,
og kursopplegget kan brukes om
igjen. Nå er det frivillige som må ta
ansvar. Vi får aldri råd til å lønne
alle som skal være med. Men hvis
mange tar stafettpinnen for en pe-
riode, kan mange unger på barne-
skolene våre få oppleve kirkeskole.
Hvis det ikke finns nok foreldre
hjemme på dagtid, kan man jo ha
kirkeskole på kvelden også. Det
viktigste er at interesserte snakker
med hverandre og med prestekon-
toret og tar initiativ! Da kan mange
barn få muligheten til å lære!

Liv Karin Graue
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Dette er historien om kirken som
hadde samlet seg skatter på jorden.
Ved reformasjonen i 1537 satt kirken

i Norge med anslagsvis 40% av all jordeien-
dom og var sånn sett Norges største grunneier.
Grunnlaget for all denne rikdommen var
gaver, testamentariske eller andre, og
gunstige kjøp.
I og med at den refor-

merte kirke ble inn-
ført i Danmark-
Norge, gikk all
kirkelig eien-
dom over til
staten. Det er
ingen tvil om
at den konge-
lige interesse
for å overta
dette meget
omfattende god-
set var en veldig
drivkraft for reforma-
sjonen.
Opplysningsvesenets fond

er en ren fortsettelse av den konge-
lige, reformerte velstand. I 1814 ble det be-
stemt (i Grunnlovens §106) at denne
eiendomsmassen skulle tjene kirken, og da
Opplysningsvesenets fond ble formelt dannet
i 1821, var det fortsatt klart at avkastningen
av fondet skulle komme kirken til gode. Et lite
oljefond, på en måte, som mange har hatt
glede av i snart 200 år.
Fondet forvalter 11500 festetomter, 440

preste- og bispeboliger og 900 000 dekar med
skog. (Ett dekar = ett mål = 1000 kvm). Videre
eier fondet 450 prestegårder. I 2005 var fondets
finanskapital 1,5 milliarder. Samlet verdi i 2005
var anslått til 6 milliarder kroner, dvs over 1000
kr pr innbygger.

Overskuddet av dette fondet går til kirken:
Fondet finansierer diakoni, ungdomsarbeid, sa-
misk kirkeliv, Kirkens bymisjon, søster-kirker,
medarbeiderskap etc. Dessuten brukes mye
penger på vedlikehold av fredede bygninger, og
bygningsmassen for øvrig.

Opplysningsvesenets fond er under-
lagt Den norske stat ved Kultur-

og kirkedepartementet (Kir-
keavdelingen), og er sånn
sett samfunnsstyrt.

I forbindelse med
tomtefesteinnløs-
ningen er Opp-
lysningsvesenets
fond i søkelyset.
Det er ikke noen
enkel sak å fast-
sette en rettferdig
pris på tomter som

tomteleiere ønsker å
innløse. Overgang til

selveie har alltid minst to
sider. Noen vil kjøpe billig,

noen vil selge dyrt, eller i alle fall
til markedspris.

Hvis Den norske kirke fristilles fra staten, og
opphører å være statskirke, vil skjebnen til Opp-
lysningsvesenets fond være et tema. Denne
gamle pengebingen vil være viktig for kirken å få
kontroll over i fortsettelsen, ikke minst fordi
eiendomsmassen som historisk sett er kirkelig,
krever mye vedlikehold.
Denne saken har mange sider. Det er ikke helt

uinteressant hvordan kirken i sin tid fikk så stor
eiendomsmasse. Man skal selvsagt være forsiktig
med å trekke altfor bastante konklusjoner om litt
råtne kirkelige markedsføringstiltak i middelal-
deren, men det er klart: Kirkens makt i middel-
alderen var veldig stor. Og kirken ble veldig rik.

Terje Reppen

Opplysningsvesenets
fond
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Dåp – t ro – o p p l æ r i n g
Når barna våre blir døpt er

det noe som sås hos dem.
Gud sår spiren til et liv i

tro hos dem. Og så får vi som har
vært døpt en stund allerede, ansva-
ret for at denne spiren skal vokse
seg stor og sterk.
For den kristne troen dør ut, hvis

vi ikke gir den videre. Vi må, som
samfunn, ta det innover oss at
selvom skolen har ansvaret for å
bringe en del kunnskap videre om
den kristne tro, så er det på langt
nær så mye som det var. Og vi må
også vite at alt om den kristne tro
formidles på samme måte som alle
andre religioner formidles i timene
ungene har på skolen. Sånn tror jeg
det er riktig at det er i vår flerkul-
turelle virkelighet, det er ikke det!
Men hvis vi vil at den kristne tro
skal være levende i vår kultur må vi
gjøre en innsats nå.
Og den innsatsen handler om

barna våre. De fleste mennesker
trenger noe å tro på - en grunnmur
å bygge sitt livs hus på. Jeg snakker
ikke om at alle i vårt land nødven-
digvis skal gå i kirken igjen hver
søndag. Jeg snakker om hva barn og
unge, helt grunnleggende, skal
bygge livene sine på i vår oppdra-
gelse av dem. Vi gjør ungene våre
en bjørnetjeneste hvis vi ikke bidrar
til at de kan få lov til å tro på noe.
Jeg sier, får lov til å tro på noe. For
det er et privilegium, et gode, å ha
en tro! Det er godt og trygt å ha noe
utenfor seg selv som er større og
som har den hele og fulle oversik-
ten og som samtidig kan være en
medvandrer i alt som er godt og alt
som er vanskelig!
“Hvordan kan de høre dersom

ingen forkynner?”, spør Paulus i
Romerbrevet. Nei, det kan de ikke!
Vi må forkynne for dem. Ikke bare

jeg som har et spesielt oppdrag til å
forkynne, fordi jeg er prest. Alle
døpte er prester i det at de har an-
svaret for trosformidling! Det er vir-
kelig ikke så viktig å ha utdannelse
for å gjøre denne jobben! Det
trenger heller ikke være mystisk
eller vanskelig. Det viktige er at
man har tid til å sette seg ned med
barna sine, lese en bibelfortelling
for dem, sette på en cd med kristne
barnesanger, ta dem med til søn-
dagsskolen, la dem delta på kirke-
skolen eller til gudstjenester spesielt
tilrettelagt for barn. Det er for alle
døpte, ikke bare for spesielt interes-
serte! Man trenger heller ikke være
spesielt flink til å ordlegge seg, man
må ikke legge om livsstilen sin full-
stendig for å gjøre dette, bli mer
kristen eller mer hellig eller salig
eller...! Her er det kun snakk om å
gi de levende fortellingene fra Bibe-
len videre til den oppvoksende
slekt!
Jeg opplever stadig vekk at kon-

firmanter ikke kan så mye om kris-
ten tro. Noen later som de ikke kan
noe, for å tøffe seg litt, men svært
mange er faktisk ganske blanke når
det gjelder det mest grunnleggende
i kristen tro. Og da er det i de aller
fleste tilfellene 13-14 år siden de ble
døpt! Svært lite har skjedd i

mellomtiden. Det er delvis vårt an-
svar, vi som jobber i kirka, men det
er også den døptes families ansvar,
at konfirmantene kan noe, sånn at
de har et grunnlag å bygge sin egen
tro på. De blir faktisk fattigere hvis
de ikke har kunnskap om det de
skal tro på.
Og jeg tenker ofte på at nå når

verden begynner å bli så liten, vi
reiser så mye, mange fra andre land
flytter til oss, hva skal våre barn
stille opp med i møte med anderle-
des troende, hvis det blir snakk om
tro og hvordan man skal leve med
troen sin? I mange tilfeller kan det
bli en samtale som går svært tregt.
For når man har en samtale trenger
man kunnskap om det man samta-
ler om! Det er det mange barn og
unge som ikke har i vår tid. Samti-
dig er vi i en situasjon i vårt land
nå, at vi må være bevisste på dette
med trosformidling, ikke bare for-
midling av kunnskap om tro! Barn
og ungdom har det ganske tøft på
mange måter. Det stilles utrolig
mange krav til dem, de må ta så
mange valg, de skal prestere i så
mange sammenhenger. Hvis vi kla-
rer å formidle tro på Jesus til dem,
da har de et sted de kan få hvile,
være seg sjøl, ikke prestere, og de
har en å snakke med, en de kan lære
om kjærlighet av.
Stortinget har bevilget mye

penger til Den Norske Kirke for at
dette prosjektet skal gjennomføres,
nemlig å gi alle døpte barn og unge
opplæring i den kristne tro. Men,
for at dette prosjektet skal lykkes er
det utrolig viktig å huske at Den
Norske Kirke er alle de døpte, ikke
bare vi som får lønn for å jobbe i
denne kirken. Dette er vårt felles
ansvar!

Inger Bækken
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Du har valget –

Vi har utvalget!

i kjelleren

Tlf. 33 40 15 33

Stangebyveien 1. Tlf. 33 32 00 35

Alt i plexiglass Ollebukta - 3126 Tønsberg 
www.arvidthoresenbaatkalesjer.no

Tlf.: 33 31 28 79
Faks: 33 31 04 63

E-post: 
thorboat@online.no

Mjøllner Elektro

Kort ventetid når du
trenger elektriker To
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Autorisert elektroentreprenør

Tlf 333 87300

BO- OG BYGGEVARER MED FAST LAVPRIS

MAXBO
MAXBO ILEBREKKE, Åsgårdstrandsveien, 3114 Tønsberg. Tlf. 33 30 74 00

MAXBO NØTTERØY, Husøyveien 1, 3132 HUSØYSUND. Tlf. 33 37 98 20

MAXBO TJØME, Østveien 630, 3145 TJØME. Tlf. 33 39 02 72.

Gjør det enklere  
for deg

Inneh. Terje og Eigil Næss – Tlf. 33 35 10 70

Forsikring

er det

økonomiske

sikkerhets-

nettet

service@nsp1.no - Telefon: 02440 - www.nottero.sparebank1.no

Å være forsikret betyr å ta hensyn til deg og dine.
Skulle ulykken ramme, er du tryggere med en ekte lokal
bank i ryggen. Vi selger alle typer liv- og skadeforsikringer.
Ta en prat med oss – ring 0022444400.

Livsforsikring?
Forsikre barna?
Ulykkesforsikring ?

Vi har alt du trenger 
til:

fotgjengerfeltet rett etter 

Nøtterøy
Rørservice AS

Nesbryggv. 9 A, 3133 Duken
Tlf. 33 38 52 59

Mob. 980 37 000/980 29 000
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Nøtterøy
Jern & Bygg AS
Teie Torv  Tlf. 33 32 13 87

KARI'S KERAMIKKVERKSTED
Kari Bjørnsrud
Torødveien 49, Torød
Tlf. 33 38 89 28
Hverdager 10-17,
Lørdag 10-14. Søndag og mandag lukket

Om å samle seg skatter på jorden

Matteusevangeliets kapitler
5, 6 og 7 er kjent som
Bergprekenen. Jesus steg

opp på et fjell, og holdt en lang,
meget poengtert tale om hvordan
folk burde oppføre seg i ulike situa-
sjoner. Talen er bortimot 2000
gammel, og i sitt innhold selvfølge-
lig preget av datidens samfunn på
godt og vondt.
Kapittel 6, versene 19, 20 og 21

har følgende analyse av å satse på
skatter og rikdom:
”Samle eder ikke skatter på jor-

den, hvor møll og rust tærer, og
hvor tyver bryter inn og stjeler;
men samle eder skatter i himmelen,
hvor verken møll eller rust tærer, og
hvor tyver ikke bryter seg inn og
stjeler! For hvor din skatt er, der vil
også ditt hjerte være”.
Johannes, døperen, sa det slik

(iflg. Lukas, 3,11): ”Han svarte
dem: ”Den som har to kjortler, skal
dele med den som ingen har, og
den som har mat, skal gjøre
likeså.””

Ut fra disse skriftstedene blir det
ikke enkelt å forsvare sin materielle
standard i vår tid. Jeg, for eksempel,
har hus og bil og vintersykkel og
sommersykkel og tandemsykkel og
kajakk.
De første kristne menighetene

praktiserte en slags kommunisme i
den forstand at de delte det meste.
Nøden ventet ofte rett utenfor stue-
døra, og marginene mellom liv og
død var små.
I dag lever vi så å si i en annen

verden. Tingene er blitt mange og
viktige, og vår livsform kan ikke ba-
sere seg på at vi skal droppe sparing
og nøye oss med ett skift med klær.
På den annen side: Det kan

tenkes at de to sitatene kan fortelle
oss noe om mål og mening med til-
værelsen innenfor vår kulturkrets.
Meningen er ikke å grafse til seg
mest mulig. De mest griske av oss,
de som har de største formuene og
de største inntektene, bør kanskje
av og til minnes om at likskjortene
ikke er utstyrt med lommer.

Dette ble visst veldig alvorlig. La
meg derfor avslutte med å fortelle
om en tidligere kollega av meg, en
teolog, som i stort alvor forklarte
meg at utsagnet fra Bergprekenen
om møll og rust og innbrudd
egentlig passet bra på bilmerkene
Opel og Ford. Han var selv eier av
en Ford Taunus 12m og hadde
opplevd alt det Jesus fortalte om.

Terje Reppen

Bergpreken, Matt 5:1-16, malt av
Harry Anderson

– En moderne smådyrklinikk i stadig utvikling

Åpningstider:
Mandag til fredag 09.00 – 19.00
Lørdag 09.00-12.00
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* SYNSPRØVER
* BRILLER

* KONTAKTLINSER
* SOLBRILLER
Vi kan vurdere  

grønn og grå stær. 
 Laserbehandling.

Vi har moderne synsprøveutstyr 
til det beste for deg

RING FOR SYNSPRØVE 

Tlf.: 33 32 36 00
Velkommen til oss i 3. Etasje 

på Bellevuesenteret.

Bibler 
Alltid nye oppbyggelige bøker  

Fast 25% rabatt på gitarer  
Piano til meget gode priser  

Tilbudskjeller med  
bøker opptil -80% 

Skjønnlitterære bøker
Musikk og DVD

Din hørsel - vår sak! 
Vi låner ut Teleslynge 

gratis. Flott hjelpemiddel til 
høreapparat brukere i jubileer, 
foreninger, minnesamvær o.l. 

Enkel i bruk.
For mer informasjon: 

Ring 33 40 78 90.
-

NB! Vi selger batterier til 
høreapparater - 
kr. 35 pr. brett

Nøtterøy og Tjøme 
Hørselslag

Vikarer i tjeneste ved
presteskifte på Nøtterøy
Som kjent hadde kollega Harald
Kaasa Hammer sin siste ordi-
nære tjenestedag på Nøtterøy
31. januar. 3 måneder fremover

har han studiepermisjon, slutter
formelt 1. mai.
I disse 3 månedene er han fort-

satt medlemavTeiemenighetsråd.
Det var den 29. januar at

Tunsberg bispedømmeråd tilsatte
sokneprest Karl Olav Skilbreid,
Hol, som ny sokneprest. Etter
planen begynner han i kirken på
Nøtterøy i løpet av sommeren.
Det er tre kolleger som i løpet av
vinter og vår har gjort og gjør vi-
kartjeneste på Nøtterøy:
Prost Arne Wisløff i februar,

seniorprest Lyder Verne i fe-
bruar/mars, og vikarprest Nina
Kirkerød Solberg. Hun skal være
her fram til Skilbreid begynner.

Christopher Woie
Ledende sokneprest

Karl Olav Skilbreid
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Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. 5.900,-

Stort utvalg av
GRAVMONUMENTER

KJØKKENBENKPLATER
PEISPLATER

til meget konkurransedyktige priser

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no
www.steinprodukter.no

FJÆRE ØKONOMI
OG REGNSKAP AS

Autorisert regnskapsførerselskap
Medlem  NARF

Smidsrødv. 4C - 3120 Nøtterøy
Tlf. 33 32 11 89 - Fax 33 32 34 62

Café &
Catering

Tlf.: 33 32 10 01
Fax 33 32 14 56

Gryteretter

Jon Bye Andersen
Skallestad - 3135 Torød

Tlf. 33 30 43 40 - Fax 33 30 43 41

Fusdahl Matsenter A/S
Bellevuesenteret Teie

Tlf. 33 35 20 60

BJARNES
G U L L S M I E

Smidsrødveien 15, Teie

3120 Tønsberg

Tlf. 33 34 10 15

Fax 33 40 10 51

Verksted / Butikk

Gå ikke over bekken  
 etter vann - - -
Gå ikke over Kanalen 
 etter medisin!

Velkommen til

Bellevuesenteret på Teie
Tlf. 33 34 56 00 – Fax 33 34 56 10
Åpningstider: 8.30 – 16.30 (14.00)

Garn
Hobbyartikler

Broderier
Kurs

Bellevuesenteret 3. etg.
Tlf. 33 40 78 00

Anettes Hobbygleder

Smidsrødveien 43
Tønsberg

Tlf. 33 32 05 85

Rørleggerfirma
med butikk

www.bademiljo.no

Kirkeveien 214 - 3140 Nøtterøy - Tlf. 33 35 20 00

Nøtterøy
Rørleggerbedrift og forretning

Teie kirke:
Tirsdager-torsdager 09:00-14:00

Timebestilling mandag 09:00-12:30
telefon 33 32 19 42

Torød kirkestue:
Hårpleie hver torsdag

Timebestilling tlf. 33 38 43 30

NØTTERØY MENIGHETERS 
DIAKONAT

Hår og fotpleiesentralene
- åpningstider -

Time bør bestilles i god tid!

Medlem i Norges største rørleggerkjede

Tønsberg
Halvdan Wilhelmensens allé 5

Nøtterøy
Kirkeveien 176

DØGNVAKT TLF. 33 37 83 83
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TrymWerner Johansen
Sverre Paulsrud
Vetle Hejdenberg
LinusWesthagen-Kirkevold
Erik Mathiesen
Oscar Magnus Halvorsen
SigurdVeslehaug
Ask Kebely
Fabian Kristiansen
Niclas Faugli Gulliksen
Martin Fossnes-Samuelsen
Svein Lorentzen
MarkusTeigland
Milla EggumTafjord
Emma Louise Hagen
Vilma Berg-Aasen
Sarah Heyerdahl Svensen
Lone Linea Rød Hallberg
Maren-Lovise Ask
Helene Sørensen
Marie Indgaard Bruu
Isabella Minora Bodin
Cecilie Heggdal
Cecilie Næss-Hansen
Jenny Deckert
Wilma Linnea Evensen
Mina Garshol
Eva Nærsnes Haraldsen
Othilie Ugland Bekkevar

Eigil Sanne
Per Eide
Bjarne Johannessen
Espen Ramstad
Karsten Meyer Eldre
Carsten Arvid Bech Pettersen
Axel Marius Hals
Anker Mathias Marthinsen
Erik Anton Kristoffer Solvang
Finn Kristiansen
Rolf Ivar Bredahl
Paul Johnsen
Kjell Tollefsen
UlfWerner Mathisen
Bjarne Oddjan Berglind
Robin Jensen
Jan Olav Johansen
Sverre Johnsen
Holger Sten Pedersen
Arne Aasland
Per Bjarne MagnusVik
Turid Henriksen

Ingrid Nordberg
Elfrid Skaug
Alfhild Marie Hansen
Sigrunn Omre
Karin Elisabeth Ahlsen
Karin Johanne Røsland
Hjørdis Heimdal
Aase Østensen
Else Marie Høst
Evy Annie Andersen
Ellen Johanne Helgesen
Arna Olivia Bakke
Unni Andrea Kristensen
Anna Marie Sandvig Sørensen
Åse Jacobsen
AudAndersen
Aase Helene Grading
Åse Kolltveit
Solveig Rye-Andersen
Ingrid Horntvedt
Ingeborg Johanne Kristiansen
Elsa Ågot Johansen
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Nøtterøy prestegjeld

E-post: kirkelig.fellesraad@notteroy.kommune.no
Telefax 33 35 11 81

Prestekontoret 33 35 11 80
Mandag til torsdag: 9 -14.
Her treffes:
Koord. sokneprest Christopher Woie 33 35 11 82
Sokneprest Inger Bækken 33 35 11 84
Sokneprest. Harald Kaasa Hammer 33 39 96 85
Sokneprest Tom Olaf Josephsen 33 35 11 93
Sekretær Unni Mathisen 33 35 11 80

Menighetskontor:
Menighetssekr. Tone Patrick 33 35 11 83
Kantor/korskoleleder Kristin Vold Nese 33 35 11 87
Kantor Jan Rosenvinge 33 35 11 92
Kantor Wenche Henriksen 33 35 11 92
Kirkevergekontoret
Ekspedisjon 33 35 11 90
Kirkeverge Kjell Solberg 33 35 11 89
Konsulent Eva Nedrejord 33 35 11 88
Sekretær Inger Johanne Stensrød 33 35 11 90

Nøtterøy kirke: 33 38 37 58
Tirsdag – fredag 9.00 -13.00 (ikke onsdag)
Her treffes:
Kirketjener Bjartheim/Axelsen
Kontoret stengt ved begravelser/bisettelser.

Nøtterøy kirkegård: 33 32 37 25
Kirkegårdsleder Øystein Lønn Nilsen
Teie kirke Mandag - fredag 9 -11 33 32 11 31
Telefax 33 32 06 55
Her treffes:
Kirketjener Astrid Hansen
Diakon Dag Litleskare 33 40 74 41
Diakoniarbeider Aud Aabø Evensen 33 32 11 31

Kateket Ellen Haga 91 55 22 94
Prosjektleder Jill Vea Brekke 33 32 11 31
Barne- og familiearbeider Sonja Thorsnes 33 40 74 40
Ungdomsarbeider Eric A. Laetare 95 04 46 49

Teie kirkes Hår- og fotpleiesentral 33 32 19 42
Timebestilling mandag kl. 9.30 - 12.30

Teie kirkes Barnehage 33 39 95 83

Torød kirke og kirkestue 33 38 43 30
Telefax 33 38 66 88
Kirketjener/vaktm. Ingrid Almquist

Privattelefoner:
Koord. Sokneprest Christopher Woie 33 32 29 84
Sokneprest Harald Kaasa Hammer 33 39 96 85
Sokneprest Tom Olaf Josephsen 33 38 46 21
Sokneprest Inger Bækken 33 35 29 41
Prosjektleder Jill Vea Brekke 33 32 57 18
Diakon Dag Litleskare 95 85 64 47
Diakoniarbeider Aud Aabø Evensen 33 32 11 46
Kateket Ellen Haga 91 55 22 94
Barne- og familiearbeider Sonja Thorsnes 33 32 36 80
Ungdomsarbeider Eric A. Laetare 33 32 90 38
Kirkeverge Kjell Solberg 33 32 94 65
Kantor Wenche Henriksen 91 74 29 08
Kantor Kristin Vold Nese 97 52 19 48
Kantor Jan Rosenvinge 33 40 10 36
Vaktmester Gunnar Kirkevold 95 15 11 44
Kirkegårdsleder Øystein Lønn Nilsen 33 32 18 34

Ledere i menighetsråd/fellesråd:
Toril Føleide Tandberg - Nøtterøy M.råd 33 38 66 22
Morits Gundersen - Teie M.råd 33 39 98 07
Randi Askim - Torød M.råd 33 38 76 08
Knut Paulin-Poulsen - Kirkelig fellesråd 33 39 98 27

NØTTERØY MENIGHETSBLAD
utgis av Nøtterøy, Teie og Torød menighetsråd

Postboks 84Teie, 3106Tønsberg. www.kirken.notteroy.no

Ansvarlig redaktør:Terje Reppen - terjer@vfk.no

Lay-out og trykk: Cicero Grafisk as

Annonser:Tore Bergseng - tel. 33 32 09 81

Øvrige medlemmer av redaksjonskomitéen:
HansTore Leithe, Liv Karin Graue

og Knut Paulin-Poulsen

Innbetaling av frivillig abonnement:
Nøtterø Sparebank, konto 2470.17.49134



DEN GODE BARNEBOKA
Vi har i et tidligere nummer av Menighets-
bladet lovet våre lesere å gi noen tips om
gode barnebøker. Den gang nevnte jeg for-
laget IKO som et forlag med stort engasje-
ment for den gode barneboka.
Jeg henter derfor denne gangen gjerne
fram en serie derfra på 5 bøker om Ellen
Annerledes.

Ellen er elleve år og vil ukke være annerle-
des. Hun vil være som alle andre. Men
Ellen gjør ofte dumme ting, og så har hun
en mamma som er prest.
Derfor føler Ellen seg annerledes.

Her kommer boktitlene og noen stikkord
om innholdet:
Ellen Annerledes – festlig fortelling fra et
skolemiljø
Ellen Annerledes reise – Ellen på klassetur
Ellen Annerledes – Stjerneroller og mageplask
– klassen forbereder julespill
Ellen Annerledes chat – Ellen prøver å skaffe
seg kjæreste på Internett
Ellen Annerledes sommer – sommerferien blir
ikke slik hun hadde tenkt seg

Forfatteren heter MonicaVikstrøm-Jokela,
oversetteren LiseVislie. Pris ca Kr 140

Liv Karin Graue

Stoff til neste nummer innen 2. mai 2008
helst som e-post til terjer@vfk.no

Husk å sende med illustrasjonsbilder!

Bjørn Strandli Hauer utfordres til å skrive neste bokanmeldelse.


